
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
87. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 28.4.2025

2020/87/RM/2025 OSS/1 - Souhlas zřizovatele s podáním žádosti do Nadačního fondu ČEZ
I. Rada města uděluje

písemný souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek a oprávněním žadatele přijmout
příspěvek do majetku organizace CSP města Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 7.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2021/87/RM/2025 OSS/2 - Souhlas s přijetím finančních darů a dotací pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím finančních darů a dotací:

1. od obce Horní Heřmanice finanční dar ve výši 20.000 Kč pro stacionář,

2. od města Choceň dotaci ve výši 10.000 Kč pro stacionář.
 
Viz přílohy k návrhu usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 7.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2022/87/RM/2025 MPO/1 - Záměr prodeje p.p.č. 688 a záměr pronájmu p.p.č. 689/2 a části
p.p.č. 689/1 vše v k.ú. Horní Houžovec
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 688 v k.ú. Horní Houžovec na základě žádosti M░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
záměr pronájmu p.p.č. 689/2 a části p.p.č. 689/1 vše v k. Horní Houžovec na základě žádosti M░░░░
P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM. 

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměry prodeje a pronájmu na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2023/87/RM/2025 MPO/2 - Záměr pronájmu části p.p.č. 94 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 94 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti Spolku Honorata,
IČO: 01959743, U Potoka 764, 561 51 Letohrad, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

2024/87/RM/2025 MPO/3 - Smlouva o nájmu nemovité věci na pronájem části p.p.č. 941/1 v
k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a ░░░░ ░░░░ P░░░░ ░░░ a O░░░  K░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 941/4 v
k.ú. Hylváty za nájemné ve výši 558 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 23.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2025/87/RM/2025 MPO/4 - Komise pro otevírání a hodnocení obálek s nabídkami - výběrové
řízení na prodej st.p.č. 52/1, jehož součástí je budova čp. 64 (Perla 01) v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek s nabídkami na prodej nově odděleného pozemku st.p.č. 52/1, zastavěná
plocha a nádvoří, o výměře 1 510 m2, jehož součástí je budova čp. 64 - stavba občanského vybavení.
Nově oddělený pozemek vznikl z původního pozemku st.p.č. 52/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře
2 737 m2, a to na základě geometrického plánu č. 3332-391/2024.

II. Rada města schvaluje
komisi pro hodnocení a posouzení obálek s nabídkami na prodej nově odděleného pozemku st.p.č.
52/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 510 m2, jehož součástí je budova čp. 64 - stavba
občanského vybavení Nově oddělený pozemek vznikl z původního pozemku st.p.č. 52/1, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 2 737 m2, a to na základě geometrického plánu č. 3332-391/2024.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 5.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

2026/87/RM/2025 MPO/5 - Informace o stavu jednání ve věci směny pozemku p.p.č. 575/5 v
k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí.
I. Rada města bere na vědomí

informaci o stavu jednání ve věci směny pozemku p.p.č. 575/5 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí ve
vlastnictví ░░ J░░  a A░░░░ ░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, postupovat ve smyslu jednání rady města.

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2027/87/RM/2025 MPO/6 - Smlouva o nájmu nemovitosti - Majáles 2025
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a panem P░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

░░░░ ░░ í, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části p.p.č. 1608/8 v obci a k.ú. Ústí nad
Orlicí - veřejné prostranství Kociánka - za účelem pořádání Majálesu 2025 dne 16.05.2025 za nájemné
ve výši 1.000 Kč + paušální náklady na el. energii ve výši 242 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2028/87/RM/2025 MPO/7 - Smlouva o výpůjčce - oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako půjčitelem a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí,
IČO:00426261, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem. Předmětem smlouvy  je výpůjčka 
části p.p.č. 1608/8 a části p.p.č. 298/2  vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem pořádání
akce "Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků" konané dne 13.05.2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném
termínu

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2029/87/RM/2025 MPO/8 - Smlouva o výpůjčce - regionální kolo Soutěže mladých zdravotníků
pro Pardubický a Královéhradecký kraj
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako půjčitelem a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí,
IČO:00426261, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem. Předmětem smlouvy  je výpůjčka 
části p.p.č. 1608/8 a části p.p.č. 298/2  vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem pořádání
akce "regionální kolo Soutěže mladých zdravotníků pro Pardubický a Královéhradecký kraj" konané dne
09.06.2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném
termínu

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



STAŽENO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

MPO/9 - Smlouva o výpůjčce - parkoviště U Zabitého - Andrlův chlum freeride 2025

Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0]

2030/87/RM/2025 MPO/10 - Záměr pronájmu - prodej ovoce a zeleniny 2025
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem prodeje ovoce a zeleniny na
Mírovém náměstí v roce 2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru v daném termínu.

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

2031/87/RM/2025 MPO/11 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Popradská kNN LIDL
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 984/8 a 984/19 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2032/87/RM/2025 MPO/12 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Lochmanova, p.č. 474_13 kNN
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 2554 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za
jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2033/87/RM/2025 MPO/13 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. - HELP
U Letiště
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným, a společností HELP, silnice - železnice
s.r.o., IČO: 27497976, Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako investorem. Předmětem smlouvy je
věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu na p.p.č. 514/1, 518/8, 518/9 a 518/19
vše v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 12.811,48 Kč včetně
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2034/87/RM/2025 MPO/14 - Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu - část p.p.č. 431/4 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a I░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 431/4 v k.ú. Ústí nad
Orlicí za nájemné ve výši 211 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dodatku v daném termínu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2035/87/RM/2025 MPO/15 - Smlouva o podmínkách provedení stavby - Pardubický kraj -
PERLA



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822,
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, jako stavebníkem. Předmětem smlouvy jsou podmínky
vybudování drenáže opěrné zdi včetně čistících šachtic na p.p.č. 3170/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2036/87/RM/2025 MPO/16 - Záměr výpůjčky - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír
I. Rada města schvaluje

záměr výpůjčky p.p.č. 125/1, 125/27, 125/23 a 667/72 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru výpůjčky na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2037/87/RM/2025 MPO/17 - Informace o žádosti o prodej pozemku - KAOL, a.s.
I. Rada města bere na vědomí

informaci související s žádostí o prodej p.p.č. 2306/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí ve vlastnictví společnosti
KAOL, a.s., IČO: 07371098, Žatecká 1899/25, 434 01 Most, dle přílohy usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 16.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2038/87/RM/2025 OŠKCP/1 - Úprava platu ředitelce PO v oblasti školství
I. Rada města stanovuje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, s účinností od 1.5.2025 plat paní Mgr. Janě Venclové, ředitelce MŠ Černovír, Ústí
nad Orlicí, Černovír 96, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit nový
platový výměr ředitelce MŠ Černovír, Ústí nad Orlicí, Černovír 96 dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2039/87/RM/2025 OŠKCP/2 - Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských
školách a za zájmové vzdělávání ve školních družinách základních škol pro školní rok
2025/2026
I. Rada města stanovuje

v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, výši
měsíční úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách zřizovaných městem Ústí nad Orlicí pro
školní rok 2025/2026 dle přílohy č. 1 k usnesení RM.

II. Rada města stanovuje
v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, výši
měsíční úplaty za zájmové vzdělávání ve školních družinách základních škol zřizovaných městem Ústí
nad Orlicí pro školní rok 2025/2026 dle přílohy č. 2 k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat
jednotlivé ředitele škol a školských zařízení o stanovení výše úplaty za předškolní
vzdělávání v mateřských školách a za zájmové vzdělávání ve školních družinách
základních škol pro školní rok 2025/2026 dle bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 16.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2040/87/RM/2025 OŠKCP/3 - Návrh na jmenování ředitelky Domu dětí a mládeže Duha Ústí
nad Orlicí, 17.listopadu 1600
I. Rada města jmenuje

podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů a dále v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad
Orlicí, 17. listopadu 1600 s účinností od 1.7.2025:
 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí oboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, vyhotovit písemné
jmenování do funkce ředitelky a předložit radě města návrh na stanovení platu ředitelce
domu dětí a mládeže jmenované dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 9.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

2041/87/RM/2025 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti sportu
I. Rada města neschvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2025, včetně požadované výjimky na náklady spojené se zahraničními cestami, a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy k usnesení RM paní
M░░░ K░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na projekt "Soustředění Brazilian
Jiu-jitsu v USA, Florida - B░░░░ ░░░ D░░░ - letenka" ve výši 18.748 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
žadatelku o neposkytnutí individuální finanční dotace z rozpočtu města 2025 dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 16.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2042/87/RM/2025 OŠKCP/5 - Hodnocení nabídek a schválení smlouvy o dílo na projekt
"Příběhy našich hranic - Naučná stezka - Ústí nad Orlicí"
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce zjednodušeného podlimitního řízení na projekt "Příběhy
našich hranic - Naučná stezka - Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč Adam Vojtíšek, IČ: 06305792,
Mírová 574, 561 51 Letohrad, za nabídkovou cenu 3.757.679,42 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
objednatelem a Adamem Vojtíškem, IČ: 06305792, Mírová 574, 561 51 Letohrad jako zhotovitelem.
Předmětem smlouvy je provedení projektu "Příběhy našich hranic - Naučná stezka - Ústí nad Orlicí", v
ceně 3.757.679,42 Kč Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Zdence Kroulíkové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí oddělení cestovního ruchu a propagace uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto
usnesení po uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2043/87/RM/2025 OKT/1 - Návrh smlouvy o bezúplatném převodu movité věci, zrušení záměru
prodeje neupotřebitelného movitého majetku
I. Rada města schvaluje

smlouvu o bezúplatném převodu movité věci - osobního automobilu ŠKODA FABIA 1.2, RZ: 2E9 2152,
inv.č. 00275-0201, mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, jako zřizovatelem a Základní školou Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, se sídlem Bratří
Čapků 1332, 562 06 Ústí nad Orlicí, IČ 75018446, jako příjemcem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy o bezúplatném
převodu movité věci  uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2044/87/RM/2025 OKT/2 - Dodatky smluv OG Soft
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování hostingových služeb OG hosting číslo SMO16002 mezi městem
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako uživatelem a společností OG
Soft s.r.o., M. R. Štefánika 264, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25108565, jako poskytovatelem. Předmětem
dodatku je navýšení ceny za poskytované hostingových služeb v souvislosti se zvýšením ceny vstupů,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování servisních služeb mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako objednatelem a společností OG Soft s.r.o., M. R. Štefánika 264,
562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25108565, jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je navýšení ceny za
poskytované servisních služeb u kamerového systému pro web v souvislosti se zvýšením ceny vstupů,
dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb privátních virtuálních serverů OG VPS číslo SMO22037
mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako uživatelem a
společností OG Soft s.r.o., M. R. Štefánika 264, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25108565, jako
poskytovatelem. Předmětem dodatku je navýšení ceny za poskytované služeb virtuálních privátních
serverů v souvislosti se zvýšením ceny vstupů, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města schvaluje
Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění profylaktické služby SMO08160 mezi městem Ústí nad Orlicí,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako objednatelem a společností OG Soft s.r.o., M. R.
Štefánika 264, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25108565, jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

navýšení základní ceny za poskytované profylaktické služby na dodaná a provozovaná HW zařízení v
souvislosti se zvýšením ceny vstupů, dle přílohy k usnesení RM.

V. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatků ke smlouvám,
uvedených v bodech I. - IV. tohoto usnesení.

Termín: 7.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

2045/87/RM/2025 OKT/3 - Schválení zadávací dokumentace k VZ „V 000692 - Digitální služby
města Ústí nad Orlicí“
I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro otevřené řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku a služby dle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „V
000692 - Digitální služby města Ústí nad Orlicí“, dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucí oddělení informatiky, zajistit zveřejnění zadávací dokumentace na veřejnou
zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2046/87/RM/2025 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s vývojem příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují
příjmy v rámcových ukazatelích rozpočtu:

Správní poplatky a sankce - stavební řízení ve výši 300.000 Kč
Správní činnosti - občanské průkazy, pasy, matrika ve výši 100.000 Kč
Náhrada škody - ORJ 003 ve výši 16.000 Kč
Pojištění majetku a odpovědnosti ve výši 250.811 Kč

a zároveň se snižují příjmy v závzaném ukazateli Daň z přidané hodnoty ve výši 666.811 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9071 v příloze návrhu usnesení RM.

2. v souvislosti se zajištěním právních služeb ve věci výstavby nového pavilonu domova pro
seniory rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Právní služby a poradenské služby zadávané externě a zároveň se snižují výdaje v
závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 363.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9075 v příloze usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3. v souvislosti s vývojem výdajů rozpočtu odboru majetkováprávního rozpočtové opatření  k
rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Nákup služeb
(majetkoprávní úkony a ostatní) a snižují výdaje v závazném ukazateli Nákup cenin, poplatky
KÚ a  poplatky vůči státu ve výši 150.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9082 v
příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 2.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2047/87/RM/2025 FIN/2 - Poskytnutí finančního daru na organizační zajištění akce Dny
florbalu
I. Rada města rozhoduje

o poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.500 Kč pobočnému spolku FbK Orlicko-Třebovsko se sídlem
sídlem Bří Čapků 1433, 560 02 Česká Třebová, IČ: 75095408 určeného na organizační zajištění akce
Dny florbalu.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru pobočnému spolku FbK Orlicko-Třebovsko se sídlem
sídlem Bří Čapků 1433, 560 02 Česká Třebová, IČ: 75095408 určeného na organizační zajištění akce
Dny florbalu dle přílohy k návrhu usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit podepsání smlouvy.

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2048/87/RM/2025 FIN/3 - Schválení aktualizovaného odpisového plánu dlouhodobého
majetku na rok 2025 - Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
aktualizovaný odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2025 příspěvkové organizace Mateřská škola
KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat
příspěvkovou organizaci Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí , Dělnická 67,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

o schválení aktualizovaného odpisového plánu dlouhodobého majetku na rok 2025. 

Termín: 31.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2049/87/RM/2025 SMM/1 - Záměr změny výpůjčky
I. Rada města schvaluje

záměr změny výpůjčky nebytových prostor a pozemku u smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 26. 2. 2004
s TJ Sokol Černovír z. s., IČO: 70918813, se sídlem Černovír 87, 652 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 30.4.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2050/87/RM/2025 SMM/2 - Dodatek č. 1 výpůjčky nebytových prostor v budově Na Pláni čp.
1343 (prodejna)
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce nebytových prostor ev. č. 160/IS/2024 uzavřené dne 21. 2.
2024 se Žanetou Stehlíkovou, s.r.o., IČ: 07863659, se sídlem Lesní 224, 562 04 Ústí nad Orlicí, na
výpůjčku nebytových prostor v budově č.p. 1343, která je součástí pozemku p.č.st. 2844, vše v obci
a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o výpůjčce v
daném termínu. 

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2051/87/RM/2025 SMM/3 - Úročení jistoty při skončení nájmu městského bytu
I. Rada města schvaluje

úročení jistoty ve prospěch nájemce městského bytu smluvním úrokem ve výši 2% p.a.
II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit úročení jistoty při skončení nájmu
městských bytů dle usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 1.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2052/87/RM/2025 SMM/4 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Staré Oldřichovice 12, s  J░░░ D░░░░ ░ , nar. ░░░░
░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2025.

2. na stabilizační byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s T░░░░ B░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  do 30. 9. 2025. 

3. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s J░░ K░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2025. 

4. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s  M░░ Š░░░░ , nar. 2.
2. 1939, a M░░░░ Š░░░ , nar. ░░░░ ░░ , oba trvale Špindlerova 1151,░░░░ ░░░░ ░░░ ,
do 30. 9. 2025.

5. na byt zvláštního určení č. 104, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí, s
J░░░ N░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 30. 9. 2025.

6. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s E░░░ D░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2053/87/RM/2025 SMM/5 - Smlouva o dílo - "Rekonstrukce podlahy vstupu do objektu Malá
scéna v Ústí nad Orlicí"
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na rekonstrukci podlahy vstupu do objektu Malá scéna v Ústí nad Orlicí mezi městem
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a panem Petrem Hejtmánkem, IČ: 66276136, se sídlem Mladkov
143, 561 67 Mladkov, jako zhotovitelem, v ceně 907.121 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení a
ve znění připomínek RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy o dílo dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 15.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2054/87/RM/2025 SMM/6 - Záměr pronájmu nebytových prostor Komunitního centra v
Knapovci včetně antukového kurtu
I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu Komunitního centra v Knapovci. Předmětem pronájmu jsou nebytové
prostory Komunitního centra v Knapovci, Knapovec č.p. 178, Ústí nad Orlicí, související venkovní
prostory a antukový tenisový kurt o celkové ploše 2.152 m2 za úplatu nájemného ve výši 12.000 Kč /
rok, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu Komunitního centra na úřední desce Městského úřadu
Ústí nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2055/87/RM/2025 SMM/7 - Záměr pronájmu stavební buňky u Komunitního centra v Knapovci
I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu stavební buňky u Komunitního centra v Ústí nad Orlicí - Knapovci č.p. 178,
dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu stavební buňky u Komunitního centra v Ústí nad Orlicí
- Knapovci na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2056/87/RM/2025 ORM/1 - Návrh rozpočtových opatření v ORJ 001
I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují běžné výdaje v závazném
ukazateli Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční akce a ve výši 100.000,- Kč a
zároveň se snižují kapitálové výdaje v rámci stejného závazného ukazatele ve výši 100.000,- Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9078 v příloze usnesení RM. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném
ukazateli Sportovní areál v ulici U Hřiště - rekonstrukce ve výši 300.000,- Kč a snižují kapitálové
výdaje v závazném ukazateli MŠ Na Výsluní - fotovoltaika ve výši 300.000,- Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9079 v příloze usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 2.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2057/87/RM/2025 ORM/2 - Dodatek č. 1 k SOD č. ORM/2705/1/2024 - Stavební úpravy
administrativní budovy, Dělnická č.p. 1405, Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/2705/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní
Libchavy 258, 561 16 Libchavy, jako zhotovitelem akce Stavební úpravy administrativní budovy,
Dělnická č.p. 1405, Ústí nad Orlicí, kterým se zvyšuje celková cena díla o 1.191.360,25 Kč vč. DPH na
celkových 16.793.138,52 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Budova MěÚ
čp. 1405 a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezerva rozpočtu v celkové výši 1.200.000
Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9081/2025 v příloze usnesení RM

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 16.5.2025

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení. 

Termín: 16.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2058/87/RM/2025 ORM/3 - Dodatek č.1 k uzavřené příkazní smlouvě na výkon TDI a BOZP -
Revitalizace parku u Roškotova divadla
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

dodatek č.1 k uzavřené příkazní smlouvě č. ORM/2105/2/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a FORENTA s.r.o., IČ: 25963082, Na
Bělisku 1229, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako příkazníkem. Předmětem dodatku smlouvy  je prodloužení
výkonu činnosti  TDI + BOZP o 3 měsíce pro akci "Revitalizace parku u Roškotova divadla" dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 16.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2059/87/RM/2025 ORM/4 - Dodatek č. 1 příkazní smlouvy č. ORM/2187/3/2024 - TDI a BOZP
na akci Stavební úpravy stávající přístavby a spojovacího krčku základní škola, ul. Komenského
č.p. 11, Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 příkazní smlouvy číslo ORM/2187/3/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a firmou FORENTA s.r.o., IČ: 25963082, Na Bělisku
1229, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako příkazníkem na zajištění technického dozoru investora a koordinátora
BOZP na akci Stavební úpravy stávající přístavby a spojovacího krčku základní škola, ul. Komenského
č.p. 11, Ústí nad Orlicí, kterým se zvyšuje celková cena zajišťovaných činností o 116.160,00 Kč vč. DPH
a mění termín ukončení činnosti, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli ZŠ
Komenského zateplení fasády budovy č.p. 11 a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli MŠ Na
Výsluní - fotovoltaika v celkové výši 120.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9080/2025 v
příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku příkazní smlouvy dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 20.5.2025

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení. 

Termín: 10.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2060/87/RM/2025 ORM/5 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Černovír - místní
úprava koryta potoka na p.p.č. 667/25 k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem "Černovír -
místní úprava koryta potoka na p.p.č. 667/25 k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí", dle důvodové zprávy a
přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 10.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2061/87/RM/2025 ORM/6 - Výzva a zadávací dokumentace - Rekonstrukce ulice Zborovská
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce dle § 53 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem "Rekonstrukce
ulice Zborovská", dle důvodové zprávy, přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 9.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2062/87/RM/2025 KR/1 Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí v roce 2025
I. Rada města schvaluje

na základě předložených Žádostí o poskytnutí individuální finanční dotace z rozpočtu města v roce 2025
- podpora jednotek SDH a nestátních neziskových organizací - ostatních složek IZS, poskytnutí
individuální dotace a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí těchto individuálních dotací, dle
přílohy k usnesení RM;   

1. Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Ústí nad orlicí I - sídlem: M. J. Kociána 54,
562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 61238031 ve výši 10.000,- Kč

2. Vodní záchranná služba ČČK Pastviny - sídlem: Č.e. 725, 560 02 Česká Třebová, IČ 61234257
ve výši 10.000,- Kč. 



Usnesení: PŘIJATO

3. Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Knapovec - sídlem: Knapovec 140, 562 01 Ústí
nad Orlicí, IČ 61239828 ve výšin 10.000,- Kč.

4. Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Černovír - sídlem: Černovír 89, 562 01 Ústí
nad Orlicí, IČ 61235181 ve výši 10.000,- Kč

5. Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Hylváty - sídlem: Třebovská 299, 562 03 Ústí
nad Orlicí, IČ 61238295 ve výši 10.000,- Kč.

6. Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí - sídlem: Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ
00426261 ve výši 10.000,- Kč

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvaru krizového řízení, zajistit poskytnutí individuálních neinvestičních dotací včetně
uzavření veřejnosprávních smluv dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 30.5.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 7 1 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

20282026

2034

Záznam o průběhu hlasování ze 87. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 28. 4. 2025

2027

2031

2029

2023

2025

Program 2020 2021

2030 20332032

2024

MPO/9
staženo

2035

2022

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 7 1 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 7 2 5 2 2 8 1 8 1 8 1

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

2046

2036 2039

2044 20452042 2043

2037

2052

2040

2048 2049 2050 2051

2041

2047

2053

2038

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Jiří Jansa x x x

Michal Kokula x x x

Matouš Pořický x x x

Jiří Preclík x x x

Jiří Řezníček x x x

Jan Skotálek x x x

Pavel Svatoš x x x

František Velebný x x x

9 9 9

2062

2058205720562054 2059

2060

2055

2061

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


